

PLANILHA ORÇAMENTARIA						
PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO RAMALHO			BDI:	25,00%	
INTERVENÇÃO:	REFORMA E RESTAURAÇÃO DA CAPELA E DO MURO DO CEMITERIO MUNICIPAL DE JOAO RAMALHO					
ENDEREÇO:	RUA BRASÍLIA, Nº 120					
CONVÊNIO:	RECURSOS PROPRIOS					
REFERÊNCIA	SINAPI - VERSÃO 02/2019 S/ DESONERAÇÃO E CPOS - VERSÃO 175			REGIME:	ADM. INDIRETA/EMPREGADA GLOBAL	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. Com BDI	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				699,32
CPOS	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	16,00	11,1375	178,20
SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,00	29,575	88,73
SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	18,80	3,75	70,50
SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,62	10,3125	47,64
SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	80,00	3,7125	297,00
SINAPI	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	3,00	0,75	2,25
SINAPI	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	20,00	0,75	15,00
	2.0	PISO INTERNO E EXTERNO				2.832,33
SINAPI	87260	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	16,00	116,375	1.862,00
SINAPI	83534	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	1,50	646,8875	970,33
	3.0	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO				2.921,00
CPOS	17.02.020	Chapisco	m²	80,00	6,03	482,00
CPOS	17.02.120	Emboço comum	m²	80,00	18,74	1.499,00
CPOS	17.02.220	Reboco	m²	80,00	11,75	940,00
	4.0	FORRO E COBERTURA				4.085,96
SINAPI	94195	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	18,80	38,39	721,69
CPOS	20.01.040	Lambril em madeira macho/fêmea tarugado, exceto pinus	m²	18,80	116,96	2.198,90
SINAPI	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	18,80	61,99	1.165,37
	5.0	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS				6.647,89
CPOS	26.02.040	Vidro temperado incolor de 8 mm	m²	4,62	214,14	989,32
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	27,90	223,20
CPOS	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1,00	155,73	155,73
CPOS	44.02.060	Tampo/bancada em granito com espessura de 3 cm	m²	0,80	1172,41	937,93
CPOS	28.20.650	Puxador duplo em aço inoxidável, para porta de madeira, alumínio ou vidro, de 350 mm	un	2,00	943,43	1.886,85
SINAPI	94562	JANELA DE AÇO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	3,00	650,35	1.951,05
CPOS	26.01.240	Vidro fantasia colorido de 3/4 mm	m²	3,00	167,94	503,81
	6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				828,74
SINAPI	97592	LUMINARIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	2,00	124,075	248,15
CPOS	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	32,00	3,225	103,20
SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	9,6125	57,68
SINAPI	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	10,9	21,80
SINAPI	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	16,6875	16,69
CPOS	40.04.490	Conjunto 2 interruptores simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	cj	1,00	37,1875	37,19
CPOS	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	cj	2,00	23,325	46,65
CPOS	41.15.240	Luminária tipo "Spot" para trilho, foco orientável, corpo em alumínio pintado, refletor em alumínio anodizado, para uma lâmpada halógena PAR30 de 75 W	un	2,00	148,6875	297,38
	7.0	PINTURA				2.079,01
CPOS	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	m²	37,60	21,7625	818,27
SINAPI	74133/2	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAO S	M2	3,00	27,9125	83,74
SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	M2	80,00	14,7125	1.177,00
	8.0	RESTAURAÇÃO DO MURO DO CEMITERIO				9.110,75
CPOS	17.02.220	Reboco	m²	80,00	11,75	940,00
SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	80,00	2,825	226,00
SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	M2	540,00	14,7125	7.944,75
	9.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				208,00
CPOS	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	16,00	13,00	208,00
TOTAL GERAL						R\$ 29.413,00

JOAO RAMALHO-SP., 11 de abril de 2.019

WAGNER MATHIAS
Prefeito Municipal

THIAGO ALVES ADAMI
Eng° Civil - CREA 5069927436
ART 28027230190427919

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO RAMALHO	BDI:	25,00%			
INTERVENÇÃO:	REFORMA E RESTAURAÇÃO DA CAPELA E DO MURO DO CEMITERIO MUNICIPAL DE JOAO RAMALHO					
ENDEREÇO:	RUA BRASÍLIA, Nº 120					
CONVÊNIO:	RECURSOS PROPRIOS					
REFERÊNCIA	SINAPI - VERSÃO 02/2019 S/ DESONERAÇÃO E CPOS - VERSÃO 175	REGIME:	ADM. INDIRETA/EMPREGADA GLOBAL			
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. Com BDI	TOTAL